生涯学習研修会のご案内
（第８回 薬剤師会・介護支援専門員協会合同研修会）

関薬会（下関市薬剤師会）
 生涯学習委員会委員長   中村 直将

謹啓  時下先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 令和元年度

第１2回生涯学習研修会を、下記の要領にて開催致します。万障お繰り合わせのうえご出席下

さいますよう、ご案内申し上げます。                        敬白

記

日 時 ： 令和元年 ８月 ３日 （土） 14：30～16：30
会 場 ：勝山公民館 第一研修室  下関市秋根南町 2-4-33 TEL 083-256-2779

ケアマネさんとの連携を、お互いが提示した実例から検討します。また試作した残

薬確認報告書を用いて連携シュミレーションを行い、報告書の実用性の検討も同時に行

います。グループディスカッション・発表の苦手な方でも参加しやすく、一緒に報告書

作りながら話せる機会となっています。在宅業務をされる方、今後の準備をしたい方は

ぜひご参加してください。

基調発表及びグループワーク：（発表者）ケアマネ協会及び薬剤師会各担当者

① 薬剤師が介入したことで状況が改善した事例
② ケアマネさんが薬剤師の介入を希望している事例
③ 医療保険から介護保険に移行したことで算定ができなかった事例

○ 出席回答   7月 26日（金）まで  ：      提出先 下関市薬剤師会館 ＦＡＸ  256－9019
○ 公益財団法人 日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の１単位の受講シールを申請中です。
◆受講料 ： 下関市薬剤師会 ・ 門司薬剤師会 会員 : 無 料  非会員 : ２，０００円

 共 催 関薬会・在宅医療委員会・下関市介護支援専門員協会・(株)アステム

関 薬 会  令和元年度 １2 回 生涯学習研修会 （令和元年 8月 3日開催）

出席します         施設名：

氏 名

（非会員でシールが必要な方は薬剤師免許名簿登録番号をご記入ください。： 第           号）

※受講シールを希望される方は、薬剤師免許名簿登録番号を明示する必要があります。
当日、番号を明示できない方には受講シールをお渡しできませんのでご注意ください。

JPALS コードは 「35-2019-0090-101」 です。